安徽铜峰电子股份有限公司
2004年 1季度报告 

§1 重要提示 
1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2  公司董事长陈升斌先生、主管会计工作负责人副总经理方大明先生及会计机构负责人财务部经理蒋金伟先生声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 公司基本信息 

	
	A股
	B股
	其它一
	其它二
	其它三

	股票简称
	铜峰电子
	
	
	
	

	变更前简称（如有）
	
	
	
	
	

	股票代码
	600237
	
	
	
	

	
	董事会秘书
	证券事务代表

	姓名
	周小平
	

	联系地址
	安徽省铜陵市石城路168号铜峰电子董事会秘书处
	

	电话
	0562-2819178
	

	传真
	0562-2809105
	

	电子信箱
	zhouxp@tong-feng.com
	



2.2 财务资料 
2.2.1 主要会计数据及财务指标

单位:元 币种:人民币 未经审计
	
	本报告期末
	上年度期末
	本报告期末比上年度期末增减（％）

	总资产
	817,925,503.77
	767,835,779.82
	6.52

	股东权益（不含少数股东权益）
	524,368,924.10
	525,017,282.62
	-0.12

	每股净资产
	2.62
	2.63
	-0.38

	调整后的每股净资产
	2.56
	2.56
	

	
	报告期
	年初至报告期期末
	本报告期比上年同期增减（％）

	经营活动产生的现金流量净额
	9,402,840.40
	9,402,840.40
	11.99

	每股收益
	0.10
	0.10
	

	净资产收益率
	3.69
	3.69
	79.15

	扣除非经常性损益后的净资产收益率
	2.53
	2.53
	80.46

	非经常性损益项目
	金额


	1、营业外收支净额 
	124,300.99 

	2、技改项目购买国产设备抵减所得税 
	6,012,000.00 

	3、非经常性损益所得税影响额 
	41,019.33 

	合计
	6,095,281.66


2.2.2 利润表

	                      金额单位:人民币元                                                                                                                 

	项       目
	行次
	合并
	母公司

	
	
	2004年1至3月
	2003年1至3月
	2004年1至3月
	2003年1至3月

	一、主营业务收入
	1
	  104,643,330.66 
	 59,502,601.65 
	 105,678,442.42 
	   56,650,605.16 

	    减：主营业务成本
	4
	        69,648,238.07 
	      39,688,862.03 
	       70,171,255.16 
	        38,392,572.42 


	    主营业务税金及附加
	5
	           935,206.95 
	         309,860.63 
	          929,422.05 
	           309,860.63 

	二、主营业务利润
	10
	   34,059,885.64 
	 19,503,878.99 
	  34,577,765.21 
	   17,948,172.11 

	    加：其他业务利润
	11
	           809,090.97 
	         323,138.94 
	          799,090.97 
	           308,819.94 

	        营业费用
	14
	         3,941,024.69 
	       2,200,997.59 
	        3,855,832.19 
	         2,185,997.59 

	        管理费用
	15
	         7,538,244.42 
	       5,246,861.84 
	        7,299,381.89 
	         4,656,369.01 

	        财务费用
	16
	         2,613,084.30 
	       2,340,773.19 
	        2,278,430.41 
	         2,211,823.65 

	三、营业利润
	18
	   20,776,623.20 
	 10,038,385.31 
	  21,943,211.69 
	    9,202,801.80 

	    加：投资收益
	19
	　
	　
	          423,766.68 
	           543,669.63 

	        补贴收入
	22
	　
	　
	　
	　

	        营业外收入
	23
	           341,752.55 
	         287,910.26 
	          341,752.55 
	           286,950.26 

	    减：营业外支出
	25
	           217,451.56 
	          52,289.10 
	          217,432.68 
	            52,289.10 

	四、利润总额
	27
	   20,900,924.19 
	 10,274,006.47 
	  22,491,298.24 
	    9,981,132.59 

	    减：所得税
	28
	         1,502,197.53 
	         276,059.36 
	        1,270,285.42 
	　

	       少数股东损益
	29
	            47,085.18 
	          16,814.52 
	　
	　

	五、净利润
	30
	   19,351,641.48 
	  9,981,132.59 
	  21,221,012.82 
	    9,981,132.59 


2.3 报告期末股东总人数为  21789户

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析
√ 适用 □ 不适用 

 报告期内，公司强化各项基础管理工作，狠抓产品质量不放松，在国内、国外原材料价格大幅上涨的不利情况下，通过节能降耗、提高产品合格率来降低产品成本，同时进一步加大国内外两个市场的开拓力度，努力扩大公司主导产品光膜、交流电容器的市场份额，使得公司光膜、交流电容器继续保持产销两旺的良好势头。
报告期内，公司主营业务收入为10464万元，比上年同期5950万元增长了75.87%；实现主营业务利润3406万元，比上年同期1950万元增长了74.67%；实现净利润1935万元，比上年同期998万元增长了93.89%。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额10%以上的主营行业或产品情况
√ 适用 □ 不适用 

单位:元 币种:人民币 未经审计
	分行业或分产品
	主营业务收入
	主营业务成本
	毛利率(%)

	光膜 
	44,416,222.36 
	24,205,620.69 
	45.50 

	金属化膜 
	14,904,936.13 
	8,347,696.64 
	43.99 

	电容器 
	41,368,618.80 
	34,663,389.90 
	16.21 

	其中：关联交易
	
	
	



3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征
□ 适用 √ 不适用 


3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）
√ 适用 □ 不适用 

单位:元 币种:人民币 未经审计
	项目
	本报告期
	前一报告期
	增减比例（%）

	
	金额
	占利润总额%
	金额
	占利润总额%
	

	主营业务利润
	34,059,885.64
	162.96
	101,774,933.05
	144.83
	12.52

	其它业务利润
	809,090.97
	3.87
	2,634,082.80
	3.75
	3.27

	期间费用
	14,092,353.41
	67.42
	46,753,523.63
	66.53
	1.34

	投资收益
	
	
	1,015,000.00
	1.44
	-100.00

	补贴收入
	
	
	11,420,000.00
	16.25
	-100.00

	营业外收支净额
	124,300.99
	0.59
	181,857.03
	0.26
	129.81

	利润总额
	20,900,924.19
	100.00
	70,272,349.25
	100.00
	


  报告期主营业务利润在利润总额中所占比例比前一报告期增长12.52%，，主要是公司募集资金项目－多功能电容器膜生产线技改项目2003年4月份投产，非募集资金项目－安全防爆电容器生产线技改项目2003年10月投产，导致公司主导产品光膜、交流电容器产销量增加所致。
  报告期投资收益比前一报告期减少100%，主要是前一报告期公司有国债投资收益101.5万元。
  报告期补贴收入比前一报告期减少100%，主要是前一报告期公司收到地方财政返还的高新技术产品增值税792万元、技术创新补贴350万元。


3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明
√ 适用 □ 不适用 

  因公司募集资金项目－多功能电容器膜生产线技改项目2003年4月份投产，非募集资金项目－安全防爆电容器生产线技改项目2003年10月投产，导致本报告期公司主导产品光膜、交流电容器产销量比上年同期大幅增加。本报告期电容器销售收入占主营业务收入的39.53%，比前一报告期的29.38%增长了34.58%，主要是非募集资金项目－安全防爆电容器生产线技改项目2003年10月投产，导致本报告期公司主导产品交流电容器产销量大幅增加；本报告期金属化镀膜销售收入占主营业务收入的14.24%，比前一报告期的24.91%下降了42.82%，主要是非募集资金项目－安全防爆电容器生产线技改项目2003年10月投产，导致本报告期公司制造主导产品交流电容器所需的主要材料金属化膜自用量大幅增加，外销金属化膜减少所致。


3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明
√ 适用 □ 不适用 

  报告期主营业务中，光膜产品毛利率为45.50%，比前一报告期的40.81%增长了了11.50%，主要是募集资金项目－多功能电容器膜生产线技改项目2003年4月份投产后，公司厚度薄、售价高的光膜产品产销量增加所致；电容器产品毛利率为16.21%，比前一报告期的14.45%增长了12.21%，主要是非募集资金项目－安全防爆电容器生产线技改项目2003年10月投产后，产量大幅增加，单位产品固定费用下降以及主要材料金属化膜基本由公司自已提供从而制造成本下降，而前一报告期因使用部分进口膜，导致成本上升。


3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明
□ 适用 √ 不适用 


3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明
□ 适用 √ 不适用 


3.4 经审计且被出具"非标意见"情况下董事会和监事会出具的相关说明 
□ 适用 √ 不适用 


3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□ 适用 √ 不适用 


3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况
□ 适用 √ 不适用 

安徽铜峰电子股份有限公司董事会

2004年4月21日
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